平成 19 年 10 月 25 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 長 大
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 友澤 武昭

 （コード番号９６２４ 東証第二部）

問合せ先 取締役専務執行役員
管 理 本 部 長 田 村  哲

 （ＴＥＬ ０３－３６３９－３３０１）

平成 19 年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 11 日の中間決算発表時に公表した平成 19

年９月期（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年９月期業績予想の修正（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年９月 30 日）

【個別】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,300 150 300 120 12.77

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,508 321 474 227 24.17

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 208 171 174 107

増 減 率 （ ％ ） 1.7% 114.0% 58.0% 89.2%

（ご参考）
前期実績（平成 18 年９月期）

12,729

60

281

100

10.69

【連結】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,700 250 350 150 15.95

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,125 464 526 225 23.96

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 425 214 176 75

増 減 率 （ ％ ） 3.3% 85.6% 50.3% 50.0%

（ご参考）
前期実績（平成 18 年９月期）

13,289

216

356

111

11.90

２．修正の理由

【個別】

 平成 19 年 9 月期個別業績は、海外案件及びプロポーザルによる受注高の増加などに

より、売上高は 12,508 百万円と予想を上回りました。利益面では、子会社設立など事

業展開の強化、業務の効率化により売上原価を縮減し、営業利益が 321 百万円、経常

利益が 474 百万円、当期純利益は 227 百万円とそれぞれ前回予想を上回る見込みです。

 以上により、平成 19 年５月に発表いたしました平成 19 年９月期通期個別業績予想

を修正いたします。

【連結】

 平成 19 年 9 月期連結業績は、海外案件及びプロポーザルによる受注高の増加などに

より、売上高は 13,125 百万円と予想を上回りました。利益面では、事業展開の強化、

業務の効率化により完成業務原価を縮減し、営業利益が 464 百万円、経常利益が 526

百万円、当期純利益は 225 百万円とそれぞれ前回予想を上回る見込みです。

 以上により、平成 19 年５月に発表いたしました平成 19 年 9 月期通期連結業績予想

を修正いたします。

以  上